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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Giao lưu học sinh năng khiếu” lớp 5 cấp Huyện năm học 2024 - 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 928/KH-PGD&ĐT ngày 05/9/2024 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; 

Căn cứ tình hình thực tế, Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện Thanh Trì 

xây dựng kế hoạch Tổ chức “Giao lưu học sinh năng khiếu” lớp 5 cấp Tiểu học 

huyện Thanh Trì năm học 2024-2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Động viên, khuyến khích người dạy và người học phát huy năng lực 

sáng tạo, chủ động, tích cực. Tạo cơ hội cho học sinh giao lưu, trao đổi học tập 

kiến thức về khoa học tự nhiên, thế giới xung quanh, thể hiện năng lực của bản 

thân góp phần đẩy mạnh kế hoạch xây dựng trường chất lượng cao, nâng cao 

chất lượng dạy và học. Đồng thời tạo cơ hội giúp học sinh rèn luyện, phát triển 

phẩm chất, năng lực của cá nhân.   

- Phát huy vai trò và trách nhiệm của giáo viên, thường xuyên trau dồi 

kiến thức, nâng cao năng lực, rèn luyện nghiệp vụ sư phạm góp phần nâng cao 

chất lượng đội ngũ giáo viên Tiểu học; động viên, khích lệ kịp thời các cá nhân 

sáng tạo trong dạy học. 

- Huy động sự quan tâm, giúp đỡ của cha mẹ học sinh và các tổ chức, lực 

lượng xã hội trong việc giáo dục toàn diện cho học sinh. 

2. Yêu cầu 

Hình thức tổ chức nhẹ nhàng, kết hợp học tập vui chơi, giải trí dựa trên 

tinh thần tự nguyện của học sinh, được sự đồng ý của cha mẹ học sinh và không 

tạo áp lực đối với học sinh. Tổ chức giao lưu nghiêm túc, khách quan, trung 

thực, chính xác, coi trọng động viên, khích lệ học sinh. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng và điều kiện tham gia  

1.1. Đối tượng 

Học sinh lớp 5 đang học tại các trường tiểu học trên địa bàn Huyện năm 

học 2024-2025. 

1.2. Số lượng đăng ký tham dự 

- Cấp trường: Do nhà trường xây dựng kế hoạch. 
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- Cấp Huyện: 

+ Số lượng tối đa 5% số học sinh khối lớp 5 của nhà trường. 

+ Học sinh có kết quả đánh giá giữa học kì II các môn Toán, Tiếng Việt 

năm học 2024-2025 đạt Hoàn thành Tốt, điểm kiểm tra đạt từ 9 trở lên; các môn 

học còn lại đạt từ Hoàn thành trở lên; các Năng lực, Phẩm chất đạt Tốt. 

2. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến Tuần 3 tháng 04/2025 (Thời gian cụ thể sẽ thông 

báo sau). 

- Địa điểm: Trường tiểu học Đông Mỹ. 

3. Hình thức 

Học sinh làm bài giao lưu theo hình thức trắc nghiệm kết hợp tự luận, 

với thời gian là 45 phút. 

4. Nội dung kiến thức (tính đến thời điểm tổ chức giao lưu) 

Bài Giao lưu bao gồm kiến thức các môn Tiếng Việt, Toán lớp 5. Kiến 

thức các môn học được giới hạn trong chương trình học của lớp 5, có sự nâng 

cao phù hợp với mức độ yêu cầu học sinh vận dụng linh hoạt.  

5. Hồ sơ đăng kí 

- Đơn xin đăng ký tham gia có ký xác nhận của cha mẹ học sinh. 

- Bảng tổng hợp danh sách học sinh tham gia có xác nhận của nhà trường. 

III. CƠ CẤU GIẢI  

Kết quả bài giao lưu được chấm theo thang điểm 20. Học sinh đạt 50% số 

điểm trở lên sẽ được xếp giải. Căn cứ kết quả thực tế Ban tổ chức sẽ trao các giải 

Nhất, giải Nhì, giải Ba, giải Khuyến khích cho học sinh tham gia. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức “Giao lưu học sinh năng khiếu” lớp 5 cấp Huyện. 

- Chuẩn bị kinh phí và các điều kiện khác có liên quan trong công tác tổ 

chức Giao lưu cấp Huyện. 

- Cấp giấy chứng nhận cho những cá nhân đạt giải.  

2. Đối với các trường Tiểu học  

2.1. Đối với các nhà trường 

 - Các nhà trường phát động cuộc giao lưu đến giáo viên, học sinh và cha 

mẹ học sinh được biết; triển khai thực hiện đúng theo nội dung đã hướng dẫn, 

không tổ chức luyện thi phục vụ giao lưu; xây dựng Kế hoạch tổ chức giao lưu 

lựa chọn học sinh tham gia giao lưu cấp huyện, gửi danh sách về Phòng Giáo 

dục và Đào tạo đúng thời gian quy định. 

- Tổ chức Giao lưu cho học sinh cấp trường; lựa chọn tối đa 5% số học 

sinh của khối tham gia vòng cấp Huyện. 
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- Lập danh sách học sinh tham gia giao lưu cấp huyện: (theo mẫu đính 

kèm, danh sách làm trên excel, phông chữ Times New Roman, cỡ chữ 13 - phụ 

lục 1). Gửi bản mềm trước ngày 05/4/2025 theo địa chỉ Email: tieuhoc-

tt@hanoiedu.vn. 

- Các trường nộp bản cứng có dấu xác nhận của nhà trường về Phòng 

Giáo dục và Đào tạo theo đường chuyển nhận văn bản trước ngày 08/4/2025 

(Gửi các thành viên tổ tiểu học). 

2.2. Đối với trường đặt địa điểm tổ chức Giao lưu cấp Huyện 

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất phục vụ ngày tổ chức Giao lưu. 

- Báo cáo lãnh đạo địa phương, đề nghị đảm bảo về công tác an ninh trật 

tự trong thời gian diễn ra cuộc giao lưu. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Giao lưu học sinh năng khiếu” lớp 5 cấp 

Huyện năm học 2024 - 2025, đề nghị các nhà trường nghiêm túc triển khai thực 

hiện. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc liên hệ trực tiếp về bộ phận 

chuyên môn của tổ tiểu học để được phối hợp giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 

- Đ/c Trưởng phòng; 

- Các trường Tiểu học trên địa bàn; 

- Lưu: VT. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Vân Anh 
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PHỤ LỤC 

(Kèm theo Kế hoạch số ……/PGD&ĐT ngày 04/3/2025 của Phòng GD&ĐT Thanh Trì) 

STT 
HỌ VÀ TÊN 

HỌC SINH 

 

NGÀY 

 

THÁNG 

 

NĂM SINH 
TRƯỜNG 

TIỂU HỌC 

LỚP 

(VD: 5A) 
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